令和 7 年 11 月 7 日

北海道行政書士会 会員各位

北海道行政書士会 中央研修所

研修統轄 三浦 勝也

令和 7 年度 入管業務研修

平素より本会の事業活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、申請取次行政書士管理委員会では、出入国管理及び難民認定法令、出入国管理行政に関する情報

提供の一環として、関係法令の執行に携わる行政機関の職員を講師にお招きし、毎年度入管業務研修を

開催しております。今年度も昨年度に引き続き、札幌出入国在留管理局のご協力を賜り、下記のとおり

「令和 7 年度入管業務研修」を開催いたします。

記

１ 日  時：令和 7 年１２月 2 日（火） 講義   １３：３０～１５：００（受付開始１３：００～）

                               質問対応 １５：００～１５：１５

２ 場  所：北海道行政書士会館 (札幌市中央区北 1 条西 10 丁目 1-6）

2 階 研修室

３ 講  師：札幌出入国在留管理局 ご担当者様

４ 講義内容：「在留資格「経営・管理」に係る上陸基準省令等の改正について」

５ 資 料 代：無料

６ 定    員：会場受講～３０人

       オンライン視聴〈各事務所・自宅等にて受講〉～１００人

（いずれも、定員になり次第申込みを締め切ります。）

７ 申込方法：令和７年 11 月 26 日（水）までに、申込フォームにてお申込みください。

８ 資  料：当日の資料について、会場受講の方には印刷したものを配付させていただきます。

オンライン視聴の方は、北海道行政書士会サイトに資料を当日の正午までにアップいた

しますので、閲覧若しくは印刷してご覧ください。

申込フォーム➡

https://forms.gle/iaczaXLawDsbrZX87